
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от   17 .04. 2018 г. № 192 
 

Об исполнении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
имущества Сямженского муниципального 
района в 2017 году. 

     
Рассмотрев информацию председателя комитета по управлению 

имуществом, Представительное Собрание Сямженского муниципального 
района РЕШИЛО:  

1. Отчет комитета по управлению имуществом об исполнении 
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества Сямженского муниципального района в 2017 году 
утвердить.  

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 
Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф. в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
 

 

  

Глава Сямженского  

    муниципального района                                                                      А.Б. Фролов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Сямженского 
 муниципального района за 2017 год 

 
      Прогнозный план (программа) приватизации муниципального  имущества 
района (с последующими изменениями и дополнениями), утвержден 
решением Представительного Собрания  Сямженского муниципального 
района от 13.12.2016 года № 80 на  2017 – 2019 годы. 
       На 2017 год включено, с учетом изменений, в план (программу) 
приватизации 1 объект недвижимого имущества (указаны в приложении). 
   Запланировано плановых поступлений в бюджет района от приватизации 
имущества –    не менее 383,0 тыс. рублей. 
   Фактически приватизировано – 1 объект недвижимости, включенных в 
план приватизации, получено в районный бюджет   денежных средств  от 
приватизации –  364, 350 рублей, без учета НДС.  
       недовыполнение плана составило –   18 650 рублей, в связи  с тем, что 
рыночная стоимость объекта ( нежилое здание - двор № 3 д. Волховская) по 
отчету об оценке № 723 от 20.01.2017 года составила 347,0 тыс.руб. без НДС  
          Проведен  и состоялся - 1 открытый аукцион по продаже имущества 
района. 
     Всего  продано 1 объект недвижимости. 
     
     Показатели приватизации имущества за 2017 год – прилагаются. 
      
 
 
 
 
      Председатель комитета  
      по управлению имуществом                                                   С.В. Соколова



 
Показатели приватизации за 2017 год 

 по Сямженскому муниципальному району 
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

приватизации и его 
место нахождения 

По плану приватизации Фактические показатели приватизации 

Способ и 
срок 

приватизации 

Плановое 
поступле-

ние 
денежных 

средств 
(тыс.руб) 
Без НДС 

Дата 
продажи 
имуще-

ства 

Способ 
привати-

зации 

Началь-
ная цена 
продажи 
имуще-

ства 
(тыс.руб.) 

(без 
НДС) 

Продажная 
цена , 

сложившаяся 
на аукционе 

(тыс.руб) 
Без НДС 

 

Общая 
площадь 
объекта 

недвижимости 
(кв.м) 

Покупатель 
(Ф.И.О., 

наименование 
юр.лица) 

Примечание 

1. По плану приватизации: 
1.1 Двор № 3, 

назначение: 
нежилое, 
Сямженский р-н, 
Ногинский с/с,  
д. Волховская,  
 

Аукцион 
 

1 квартал 

383,0 01.03. 
2017 

аукцион 347,000 364,350 2 888,3 Глава КФХ 
Мурзаев Шапи 
Абдулкасумович  

Недовыполнение 
плана 
приватизации 
18 650 руб. 

ИТОГО  383,000 х х 347,000 364,350 2 888,3   

 
                   
                      Председатель комитета по управлению имуществом                                                     С.В.Соколова 
 
 

 
 
 

 


